Elsewhere we find St. Augustine expressing himself as follows,

* Hinc gratias agimus Dominos Deo nostro, quod est magnum Sacramentum in Sacrificii Novo Testamenti, quod ubi, et quando, et quomodo offeratur, cum fueris baptizatus invenias.—*Lib. ad Honorat. cap. 48.*

† Dic ergo, Domine Deus noster, quid indicis populo tuo, Israeli tuo? *Immola Deo sacrificium laudis?* Dicamus illi et nos, in me sunt, Deus, vota tua quæ reddam laudis tibi. Expaveram ne aliquid indiceres quod esset extra me, quod computabam in curte? mea, et a fure jam forte ablatum erat. Quid mihi indicis? *Immola Deo sacrificium laudis.* Ad me redeam, in me inveniam laudis immolationem. Sit ara tua conscientia mea. *Immola Deo sacrificium laudis.* Securi sumus; non imus in Arabiam thus quærere, non sarcinas avari negotiatoris excutimus; sacrificium laudis quærit a nobis Deus. Habebat hoc sacrificium laudis Zachæus in patrimonio suo, habebat vidua in sacculo suo, habebat nescio quis pauper hospes in dolio suo. Alius nec in patrimonio, nec in sacculo, nec in dolio aliquid habebat; totum habebat in animo suo. Salus domui Zachæi; et plus misit hæc vidua quam divites illi. Iste calicem aquæ frigidæ porrigens non perdet mercedem suam, sed et pax in terra hominibus bonæ voluntatis. *Immola Deo sacrificium laudis.* O sacrificium gratuitum gratia datum! Non quidem hoc emi quod offerrem, sed tu donasti; nam nec hoc haberem. *Immola Deo sacrificium laudis.* Et hæc immolatio sacrificii laudis gratias agere illi a quo habes quidquid boni habes et cujus misericordia tibi demittitur quidquid tuum mali habes. *Immola Deo sacrificium laudis; et redde Altissimo preces tuas.* Hoc odore Dominus delectatur—*Redde Altissimo preces tuas.*—Augustin Enarrat. in Ps. xlix.

concerning the sacrifice of the cross:—"The flesh and blood of this sacrifice, before the advent of Christ, was promised by victims in figure, in the passion of Christ was rendered in substance, after the ascension of Christ is *celebrated in memorial sacrament.*"* Here we find a very different idea from the former one.

We must now come to a more remarkable passage than any we have hitherto examined—one which is worth whole treatises, and contains indeed the substance of the matter. It occurs in the tenth book of the work, *De Civitate Dei*, cap. vi. The chapter opens with the following important definition: "Every work done, in order that we may cleave to God in holy affiance, is a true sacrifice." After enlarging on, and illustrating this principle, we come to the following pregnant words:—"Profecto efficitur, ut *tota ipsa redempta Civitas, hoc est congregatio societasque sanctorum, universale sacrificium offeratur Deo* per sacerdotem magnum, qui etiam seipsum obtulit in passione pro nobis, ut tanti capitis corpus essemus, secundum formam servi. Hanc enim obtulit, in hac oblatus est, quia secundum hanc mediator est, in hac sacerdos, in hac sacrificium est." Then, after quoting Rom. xii., he concludes the chapter by declaring, that "in the sacrament of the altar the Church is taught that, in the oblation she offers, *she herself is offered.*"† Again, in lib. xix. cap. 23, we find the same thought.‡